דוד קלימי - ת.ז., XXXXXXXXXX

7. מאיר ישראלי - ת.ז., XXXXXXXXXX

8. גלעד אבני - ת.ז., XXXXXXXXXX

ע"י עו"ד גלעד אבני

נגד

הנתבעת: נתיבי הנגב - אגודה שיתופית מרכזית להובלת תוצרת חקלאית בע"מ, אגודה מס' 570020610

ע"י עו"ד אביתר קנולר ואח'

חקיקה שאוזכרה:

[פקודת האגודות השיתופיות: סע' 4](#)

[חוק החברות, תשנ"ט-1999](#)

מיני-רציו:

* בית המשפט המחוזי הורה, כי הנתבעת – האגודה השיתופית "נתיבי הנגב" קיפחה את זכויות קבוצת המיעוט בתוכה בכך שהפחיתה את עמלת השירותים שמשלמים חברי הרוב תמורת השירותים שהם מקבלים ממנה, באופן שהיטיב עמם ופגע ברווחיות.

* אגודות שיתופיות – אישיות משפטית – עקרונות הקואופרציה

קיפוח המיעוט - המסגרת הנורמטיבית

24. דוקטרינת קיפוח המיעוט, אומצה לדיני האגודות השיתופיות מדיני החברות:

"תחולתה של דוקטרינת קיפוח המיעוט המעוגנת כיום בסעיף 191 לחוק **החברות**, תשנ"ט-1999, מתפרשת, להשקפתי, גם על התנהלותן של אגודות שיתופיות. יפים לעניין זה דבריו של דב לוין ...:

'חלילה לו לרוב באסיפה כללית לנצל את כוחו כדי לדכא ולעשוק את המיעוט באגודה. כלל זה שהוא מקובל, כמוסבר לעיל, בחברות, יפה במשנה-תוקף באגודה שיתופית' ...".

[בג"ץ 861/07 יונתן קמחי נ' רשם האגודות השיתופיות, [פורסם בנבו], 8.12.10].

ראו:

"... מטרתה של האגודה השיתופית היא לשמש מסגרת לפעילויותיהם של גורמים בעלי אינטרסים משותפים, למען קידום מצבם הכלכלי, על פי עקרונות הקואופרציה. עקרון זה בא לידי ביטוי בתקנוני האגודות מושא דיוננו, ... נוכחנו לדעת, כי בעקרונות הקואופרציה חלו תמורות של ממש, ולא הרי עקרונות הקואופרציה (בשנת תשי"א, 1951, ע.כ.). ... כהרי עקרונות הקואופרציה המקובלים בעשורים שלאחר מכן, ולא הרי אלה כהרי עקרונות הקואופרציה זהיום. אין להתעלם מהשינויים שחלו במהלך השנים באידיאה של האגודה השיתופית ומהעברת מרכז הכובד לקידום רווחתו של הפרט והגשמת מאוייו האישיים. ..."

[בג"ץ קמחי הנ"ל].

על מנת להסיר את הקיפוח, על האגודה לפעול, בשלב זה, כמפורט לעיל בסעיף 46, בתקווה שהאמור יפתור את המחלוקות באגודה ללא צורך בהליכים משפטיים נוספים.

49. האגודה תשלם את הוצאות התובעים בסך 10,000 ₪ (סכום מופחת משום שהמייצג של התובעים, עו"ד אבני, הוא אחד התובעים).

זכות ערעור לבית המשפט העליון תוך 45 יום.

המזכירות תשלח עותק לצדדים.

ניתן היום, כ"ה תמוז תשע"ט, 28 יולי 2019, בהעדר הצדדים.

עמית כהן, שופט

עמית כהן 54678313

נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)